内部控制审计会计师事务所 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）

报酬 50

报告期，公司聘请的审计机构天衡会计师事务所有限公司更名为天衡会计

师事务所（特殊普通合伙）。本次更名不涉及主体资格变更，不属于更换或重新

聘任会计师事务所。

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制

人、收购人处罚情况

报告期，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未

受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

600282   南京钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

46

十一、公司债券情况

1、付息情况

2013 年 5 月 6 日，公司向全体“11 南钢债”持有人支付了自 2012 年 5 月

6 日至 2013 年 5 月 5 日期间的利息。按照 5.8%的票面利率，本次每手（面值

人民币 1,000 元）“11 南钢债”派发利息为人民币 58.00 元（含税）。

详见 2013 年 4 月 22 日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《南

京钢铁股份有限公司 2011 年公司债券 2013 年付息公告》。

2、跟踪评级情况

2013 年 5 月 23 日，上海新世纪资信评估投资服务有限公司出具了《南京

钢铁股份有限公司 2011 年公司债券跟踪评级报告》，该报告评定本公司主体长

期信用等级为 AA 级，评级展望为稳定，与首次评级及前次跟踪评级保持一致；

“11 南钢债”信用等级由首次、前次的 AA 级调升至 AA+级。

详见 2013 年 5 月 29 日刊登于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《南

京钢铁股份有限公司 2011 年公司债券跟踪评级报告》。

3、暂停上市风险

根据《上海证券交易所公司债券上市规则》（2009 年修订版）的规定，由

于公司 2012 年度和 2013 年度经审计的净利润均为负值，“11 南钢债”在 2013

年年度报告披露后可能会被暂停上市交易。

600282   南京钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

47

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%）

一、有限售条件股份 2,190,952,457 56.53   -2,190,952,457 -2,190,952,457 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,190,952,457 56.53   -2,190,952,457 -2,190,952,457 0 0

其中： 境内非国有法人持股 2,190,952,457 56.53   -2,190,952,457 -2,190,952,457 0 0

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,684,800,000 43.47   +2,190,952,457 +2,190,952,457 3,875,752,457 100.00

1、人民币普通股 1,684,800,000 43.47   +2,190,952,457 +2,190,952,457 3,875,752,457 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,875,752,457 100.00   3,875,752,457 100.00

600282   南京钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

48

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

南京南钢钢铁

联合有限公司
2,190,952,457 2,190,952,457 0 0

向特定对象

非公开发行

2013 年 10

月 15 日

合计 2,190,952,457 2,190,952,457 0 0 / /

2010 年 10 月，公司向南京钢联定向发行 2,190,952,457 股人民币普通股，

用于购买其持有的南京南钢产业发展有限公司 100%股权，本次非公开发行的新

增股份限售期为 36 个月，限售期为 2010 年 10 月 15 日至 2013 年 10 月 14 日。

2013 年 10 月 15 日，本次非公开发行限售股份解除限售上市流通，流通数量为

2,190,952,457 股。

详见2013年10月10日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn的《南

京钢铁股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告》。

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期 发行价格 发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

交易终止

日期

公司债类

公司债券
2011年 5

月 6 日
100 元/张 40,000,000 张

2011 年 5

月 17 日
40,000,000 张

2018 年 5

月 6 日

2011 年 3 月 14 日，公司 2011 年第一次临时股东大会审议通过《关于发行

公司债券的议案》。2011 年 4 月 28 日，中国证监会印发《关于核准南京钢铁股

份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2011]628 号）核准公司向社

会公开发行面值不超过 40 亿元的公司债券。2011 年 5 月，公司完成公开发行

40 亿元公司债券，该期债券为 7 年期，附第 5 年末发行人上调票面利率和投资

者回售选择权，票面利率为 5.80%。2011 年 5 月 17 日，“11 南钢债”在上海证

券交易所上市。

600282   南京钢铁股份有限公司 2013 年年度报告

49

（二）公司股份总数及股东结构变动、公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司无因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、

权证行权、实施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职

工股上市、债券发行或其他原因引起公司股份总数及股东结构的变动、公司资产

和负债结构的变动。

（三）现存的内部职工股情况

截至本报告期末，公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东总数

截止报告期末股东总数（户） 95,199